
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Praッカ降
`滋
d″∠四 LIIJθ

MEDACL:AD′ORO AL VALORE CiV:LE

CAP.:83040P.l.:00287070643-C.F.:82000950640 Tel.(0827)43021-Fax〔
0827)43081

Reg.Gen N° 23 del 14/02/2019

DE「ERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

N。 6 del 14/02/2019

IL RESPONSABILE

Visto il D.L.vo n.267/2000;

visto il Decreto sindacale prot. n. 5226 del 4.10.2016, con cui e proceduto all'attribuzione

dell'incarico di Responsabile del Settore amministrativoi

visto il vigente Regolamento comunale di contabilitdi

visti i pareri allegati alla presente determina, ai sensi dell'art 147 bis del D'Lss n

267/2000;

Premesso che:
in data 07.12.2016 d pervenuto a questo Comune ed e stato acquisito al prot' n'

6451, il Decreto dirigenziale n. 112 del 01.12.2016, emesso dalla Giunta Regionale

della Campania, Dipartimento della salute e delle risorse naturali, ed avente ad

oggetto un'ordinan za ingiunzrone di pagamento ex art' 18 della legge n' 689/1981

per un importo di euro 30.500,00 per violazione degli artt' 101' comma l' e 124'

comma I, del D. Lgs. n. 15212006, relativa alla contestazione n. 50337/2015 del

10.08.201b del Dipartimento provinciale ARPAC di Avellino presso l'impianto di

depurazionesitoinquestoComune,localitdS'Luciai

Visto che con Decreto sindacale prot. n. 6769 del 2glt2l2ol6, veniva stabilito di costituire

in giudizio innanzi al rribunale di Avellino il comune di Morra De Sanctis per proporre

ricorso, incaricando del patrocinio legale di questo Ente l'avv. Giovanni carnevale da

Pescopagano (PZ), professionista di notoria e riconosciuta capacitd professionale' di

fiducia di questa Amministrazione, a cui carico non sussistono motivi di incompatibilite';

Dato attoo che

ogg"ttd Assistenza legale sentenza n"22BOl2017

opposizione nel giudizio di appello comune di Morra De

- Impegno di Spesa.

Tribunale di Avellino

Sanctis/ Regione Campania



o il Tribunale di Avellino, con sentenza n.2280/2017: accoglieva I'opposizione del

Comune e, per I'effetto, annullava l'ordinanza ingiunzione oppostai condannava la

Regione a pagare al Comune Ie spese di lite, liquidandole in euro 570,00 per esborsi

ed euro 4.500,00 per compenso, oltre spese generali, i.v.a' e c.p' come per leggei

o la Giunta Regionale della Campania, con atto notificato in data 18 giugno 2018 al

procuratore dell'Ente avv. Giovanni Carnevale, proponeva appello avverso la citata

sentenza del Tribunale di Avellino n. 2280/2017 nella parte in cui condanna Ia

Regione alla refusione delle spese di lite;

. con Decreto sindacale prot. n.260 del 22/Ol/2O19, veniva stabilito di costituire il

Comune di Morra De Sanctis nel giudizio di appello, proposto dalla Regione

Campania innanzi alla Corte di Appello di Napoli, con I'allegato atto notificato in

data 18 giugno 2018, avverso la sentenza n. 2280/2017 resa dal Tribunale di

Avellino nella parte in cui condanna la Regione alla refusione delle spese di lite,

incaricando del patrocinio legale di questo Ente I'avv. Giovanni Carnevale da

pescopagano (PZ), professionista di notoria e riconosciuta capacitd professionale, di

fiducia di questa Amministr azione, a cui carico non sussistono motivi di

incompatibilitdl

Accertato che, sulla scorta di accordo con il professionista incaricato, la spesa

complessiva per I'espletamento della prestazione professionale relativa al contenzioso in

oggetto pud quantificarsi nella somma massima di euro 4'056,94' di cui euro 2'780'40 per

onorari, euro 417,06 per spese generali, euro 127,90 per C'P', euro 731'58 per iva' oltre

eventuali spese vivei

Ritenuto di dover provvedere in proposito;

DETERMINA

per Ie motivazioni in premessa, che si intendono qui integralmente riportatel

1. di disporre regolare impegno di spesa a fronte dell'affidamento dell'incarico

professionale per assistenza legale nel giudizio di appello all' Avvocato Carnevale

da Pescopagano (PZ) per la somma di euro

onorari, euro 417,06 per spese generali, euro

2. di imputare la spesa complessiva pari ad

2OL8/2O20, annualitd 2Ol9 dando atto che

dell'art. 163 T.U.E'L. ;

3. di dare atto che il presente proVVedilnento predisposto ai sensi dell'art.3 cornlna l

del D.Lgs 12/02/1993n.39 tranlite sistema informativo automatizzato;

4.056,94, di cui euro 2.780,40 per

127,90 per C.P.,euro 731,58 periva;

Euro 4'056,94 al cap.105800/1 b.p.

risultano rispettate le prescrizioni



4. e esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolaritd contabile attestante
la copertura finanziaria nel caso comporti impegno di spesai

5. va comunicata per conoscenza al Sindaco per il tramite del Segretario Comunalei

6. verrd trasmessa al settore finanziario ed affissa all'albo pretorio comunale come per

Iegge.

del Settore Amministrativo
Rosapina TRUNFIOrk



COPIUNE DIP10RRA DE SANCTIS
Praッカ″ci″ ′りИ7ELZJⅣθ

MEDACL:AD′ORO AL VALORE C:V:LE

CAP.:83040P.1.:00287070643‐ C.F.:82000950640 Te:。 {0827)43021-Fax{0827)43081

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

N°6 del 14/02/2019

Rego Geno N。 23 del 14/02/2019

Oggetto: Assistenza legale sentenza n"2280/2017

Opposizione nel giudizio di appello Comune di Morra De

- Impegno di Spesa.

Tribunale di Avellino
Sanctis/ Regione Campania

IN RELAZ10NE ALLA PRESENTE DETERMINA SONO STATI ACQUISITI AISENSI DELL'ART 147 BIS DEL

d.Lgs n 267/2000:

PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA'TECNFCA二

PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA'CONT

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA come indicato in determi

:

PUB         Fk[R 叩粋
COMUNE DI MORRA DE

PUBBLICハTO AL与
…AL..0

OPPOSIZ10N:.… ………………………………"

崎

看η

ＴＩ

Ю

弘

ＣＴ

一
が

覆

ご
ほ
μ

館

いう
“
Ｔ

卸
悧
χ

IL SEGRETAR10 COMUNALE


